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304000 | GESTION Y CONSERVACION DE Cipriano J. del Valle Gutiérrez Botdnica cvalle@usal.es
BOSQUES DE INTERES Gonzalo Garcia-Vaquero Moneo Botanica ggbmoneo@usal.es
COMUNITARIO Y FAUNA Miguel Lizana Avia Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, lizana@usal.es
VERTEBRADA ASOCIADA Edafologia y Quimica Agricola
Victor Colino Rabanal Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, vecolino@usal.es
Edafologia y Quimica Agricola
304001 | TECNICAS DE CONSERVACION DE Luz M2 Muioz Centeno Botdnica luzma@usal.es
ESPECIES VEGETALES DE INTERES David Rodriguez de la Cruz Botanica droc@usal.es
Luis Delgado Sanchez Botanica Idelsan@usal.es
Ricardo E. Hernandez Lambrafio Botdnica ricardohl123@usal.es
304002 | GEOQUIMICA, REMEDIACION Y Marco Criado Nicolas Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, marcocn@usal.es
RESTAURACION AMBIENTAL Edafologia y Quimica Agricola
Leticia Merchan Hernandez Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, leticiamerchan@usal.es
Edafologia y Quimica Agricola
304003 | CAMBIO GLOBAL José Abel Flores Villarejo Geologia flores@usal.es
F. Javier Sierro Sanchez Geologia sierro@usal.es
Blanca Ausin Gonzalez Geologia ausin@usal.es
Andrés S. Rigual Hernandez Geologia arigual@usal.es
Montserrat Alonso Garcia Geologia montseag@usal.es
304004 | CAMBIOS CLIMATICOS EN LA F. Javier Sierro Sanchez Geologia sierro@usal.es
HISTORIA DE LA TIERRA: José Abel Flores Villarejo Geologia flores@usal.es
INVESTIGACIONES Blanca Ausin Gonzalez Geologia ausin@usal.es
PALEOCLIMATICAS Andrés S. Rigual Hernandez Geologia arigual@usal.es
Montserrat Alonso Garcia Geologia montseag@usal.es
Diana Ochoa Lozano Geologia diana.ochoa@usal.es
304005 | CAMBIO CLIMATICO Y GLACIARES: Alberto Alonso Izquierdo Matematica Aplicada alonsoiz@usal.es
MODELIZACION MATEMATICA Miguel Angel Gonzalez Ledn Matematica Aplicada magleon@usal.es
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304006 | BIOINGENIERIA EN EL TRATAMIENTO DE Carlos Costa Pérez Ingenieria Quimica y Textil ccosta@usal.es
AGUAS
304007 | TECNOLOGIA EN EL TRATAMIENTO DE Jesus M2 Rodriguez Sanchez Ingenieria Quimica y Textil jesusr@usal.es
GASES CONTAMINADOS
304008 | TECNOLOGIA EN EL TRATAMIENTO DE Paulo Aloisio Edmon Reis da Silva Ingenieria Quimica y Textil pauloaugusto@usal.es
RESIDUOS SOLIDOS
304009 | MEDIO AMBIENTE, EDUCACION Y Angela Barrén Ruiz Teoria e Historia de la Educacién ansa@usal.es
DESARROLLO José Manuel Munoz Rodriguez Teoria e Historia de la Educacién pepema@usal.es
304010 | NUEVOS AVANCES JURIDICO- Dionisio Fernandez de Gatta Sdnchez | Derecho Administrativo, Financieroy dgatta@usal.es
ADMINISTRATIVOS EN MATERIA DE Procesal
PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE
304011 | ELEMENTOS SOCIOECONOMICOS DEL M2 [sabel Martin Jiménez Geografia imaji@usal.es
TERRITORIO: ORDENACION Y
GOBERNANZA
304012 | ANALISIS MULTIVARIANTE DE DATOS Carmelo A. Avila Zarza Estadistica caaz@usal.es
AMBIENTALES
304013 | TECNICAS ANALITICAS BASADAS EN Carmelo Garcia Pinto Quimica Analitica, Nutricién y cgp@usal.es
ESPECTROMETRIA DE MASAS EN Bromatologia
ANALISIS AMBIENTAL
304014 | FUNDAMENTOS DE TECNOLOGIA Milena Amparo Vega Moreno Ingenieria Quimica y Textil mvega@usal.es
AMBIENTAL
304017 | ECOTOXICOLOGIA Moisés Pescador Garriel Fisiologia y Farmacologia moises@usal.es
Ana Isabel Morales Martin Fisiologia y Farmacologia amorales@usal.es
Marta Prieto Vicente Fisiologia y Farmacologia martapv@usal.es
R. Laura Vicente Vicente Fisiologia y Farmacologia lauravicente@usal.es
Alfredo Ginés Casanova Paso Fisiologia y Farmacologia alfredogcp@usal.es
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304018 | GESTION DE RECURSOS FORESTALES Luis Carlos Jovellar Lacambra Construccién y Agronomia Icjovellar@usal.es

304019 | RIESGOS GEOLOGICOS Y EVALUACION Yolanda Sanchez Sanchez Geologia Yolanda.ss@usal.es
AMBIENTAL

304020 | SISTEMAS DE INFORMACION AMBIENTAL: | Antonio Martinez Grafia Geologia amgranna@usal.es

IDES Y SIG APLICADOS A LA
PLANIFICACION TERRITORIAL

304060 | MICROBIOMASY MEDIO AMBIENTE: UN Lorena Carro Garcia Microbiologia y Genética Icg@usal.es
ENFOQUE METAGENOMICO
304061 | EVALUACION AMBIENTAL DE LA FAUNA: Miguel Lizana Avia Biologia Animal, Parasitologia, lizana@usal.es
MEDIDAS Y METODOLOGIA DE Ecologia, Edafologia y Quimica
INFRAESTRUCTURAS VERDES Agricola
Moisés Pescador Garriel Fisiologia y Farmacologia moises@usal.es
Victor J. Colino Rabanal Biologia Animal, Parasitologia, vcolino@usal.es
Ecologia, Edafologia y Quimica
Agricola
304062 | EVALUACION AMBIENTAL: ESTRATEGICA | Antonio Martinez Grafia Geologia amgranna@usal.es
Y DE IMPACTO

304063 | TELEDETECCION AMBIENTAL Yolanda Sanchez Sanchez Geologia Yolanda.ss@usal.es
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